ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃS FRANCISCO
DE ASSIS

ATA N2 4 DA TOMADA DE PREÇOS Ne 013/2022

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 11 horas e 00 minutos, na sala de licitações, situada na
Rua |oão Moreira ne 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria na 09/2023,
composta por Clarize Fogliato Trombini, Maristani Dal Rosso e Priscila Cariolato Ebling para dar seguimento à Tomada de Preços n9

013/2022 após o recebimento tempestivo da proposta e do cronograma físico-fmanceiro conforme havia sido registrado na ata n9 3.

Na oportunidade, após o resultado de diligências técnicas e emissão de parecer jurídico favorável, foi oportunizado o prazo
para que a empresa E L I A N E LANÇANOVA MARQUES LOPES, inscrita no CNP] ne 28.154.275/0001-07 apresentasse nova proposta de
preços corrigindo o valor do subitem 5.0.9, mantendo o valor global da proposta. A proponente cumpriu com o determinado sendo
declarada vencedora com o valor global de R$ 1.145.498,29( um milhão cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa e oito
reais e vinte e nove centavos). A empresa SUMMUS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPj ne 14.400.830/0001-10 procedeu a
correção do detalhamento do BD1 conforme determinado na ata 2 de fis. 152 a 155 do presente processo sendo que o valor global da
sua proposta foi de RS 1.292.253,53 [ um milhão duzentos e noventa e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três
centavos), sendo que foi considerada classificada em segundo lugar. Ocorre que, ao verificarmos todos os itens que compõem a sua
proposta, verificamos divergência no seu valor global, conforme demonstrado abaixo.

(i; Proposta Comercial

B S *
O Processo 1705/2022 Modattíade 13 - Tomada de Preço Lei 8 GGG

*v r

ião

1
1

<

S*n
=5

26

87

ES

90

SI
92
93
W
9i

96

QuanMad! Valor Untáno Desoiç*> F^o dê&ecyçfo VaWade
2M.OOOO E6.45CQ REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS C CONFQRMECROMOGR-VA
490.0000 5.1600 CHAPISCO APLICADO EM AWEfíARIA E ESTRUTURASSE CONFORME CRQNOG RAM A
430,0000 77.7500 MASSA UNCA. PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM AR CONFORME CRONOGRAMA

4.0000 91.7300 CAIXASlFONADA.PVC.150X-185-X75MM.COMGREl.HA CONFORME CRONOGRAMA

4.0000 22.2300 TE SANITÁRIO. PVC. Dfí 75X50 MM. SERIE NORMAL PAR CONFORME CRONOGRAMA
5.0000 17.27W CURVA LONGA PVC 53 GRAUS. DN 75 X 50 MM. SERIE NO CONFORME CRONOGRAMA

3.0000 6.8900 CURVAPVCCURTAMGRAUS, DN 40 MM PARA ESGOTO CQNFORMECRONOGR--!.'.-
12.0000 53.4900 TUBOCOLETOR DE ESGOTO PVC.JB.ON 1DOMM (NBR '; CONFORME CRONOGRAMA

E 0000 32.9420 TUBO PVC. SERIE R. Oíl 75 MM. PARA ESGOTO OU «5UA' CONFORME CRONOGRAMA
24.0000 14.3500 TUBO PVC SEHI6 NORSÍALDN 53 MM PAFíA ESGOTO PRÉ CONFORME CRONOGRAMA

20.0000 20.0700 INSTALADOR DÊ TUBULAÇÕES ( TU80S/ EQUIPAMENTO CONFORME CRONOGRAMA
;;;.;

Dia/Mb
Dias

Rãs

D*t

Das

CU»
C«*s

Dat
Oai
DtM

[>,:

D*i

x
Pr*:o "

**
>

Descrição òo Uns l

Bescnçâo do k«nr PONTO DE CONSUMO TERMíNAi DE tóUA FRIA (SUERAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC. DM 2SMM. INSTALADO EM RAMAL De «jtwv IMJ.USUÍ K
CHUMeAMENTQEMALVÊNARlAAF 12/2314

• . ,!< • - •

Em razão do lapso temporal entre a apresentação da proposta financeira e a lavratura da presente ata, abre-se o prazo de
2(doís) dias úteis para que a empresa SUMMUS CONSTRUÇÕES LTDA, CNP] n9 14.400.830/0001-10 manifeste-se formalmente se
mantém sua proposta e, em caso afirmativo, concede-se mais 2(dois) dias úteis, a contar do término do primeiro prazo, para que
envie através do e-mail |.i cllacg.es @ sãgi {rã n c is co d eassi s. rs. go v.hr ou apresente presencialmente à Comissão de Licitação proposta
financeira, com a devida correção sem que haia alteração nos preços unitários dos itens que compõem a proposta, bem como novo
cronograma físico-fina n cê Í r o.

A Comissão aguardará o resultado da diligência para nova manifestação. Nada mais havendo a constar encerra-se a
presente ata que, após lida e achada em conformio>tíe7^ai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

Priscila Cariolato Ebling
íente da Comissão de Licitação

ízje FogliatoTrombini
a Comissão de Licitação

Maristani Dal Rosso
Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000

EMAIL: !icitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br